
Datum doručení: 12.4.2022

Centrální číslo jednací: PS2022008367

Věc: Implementace – Směrnice EP a Rady (EU) 2019/771 z 20.5.2019

Žádost 
(…) 



(…)                



Odpověď
(…)

Vážený pane …………,

Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt obdržela dne 10. dubna 2022
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona
o svobodném přístupu k informacím,  která  se  týkala  „implementace  směrnice  Evropského
Parlamentu a Rady Evropské unie.“. Konkrétně jste žádal o poskytnutí informace:
„Žádám  o  sdělení  informací  týkající  se  implementace  směrnice:  Směrnice  Evropského
Parlamentu a Rady (EU) 2019/771 ze dne 20. května 2019 o některých aspektech smluv o
prodeji zboží, o změně nařízení (EU) 2017/2394 a směrnice 2009/22/ES a o zrušení směrnice
1999/44/ES  do  právního  rádu  České  republiky.  K dnešnímu  dni  nebyla  směrnice
implementována.  Poslední  zveřejněná  informace,  týkající  se  výše  uvedeného  je,  že
projednávání  zmiňované  směrnice  bylo  ukončeno  s koncem  volebního  období,  a  to  dle
Sněmovního tisku 994 (psp.cz). “. Dále jste také žádal: „Dovoluji si zdvořile zažádat o sdělení
informací:  zda  je  již  známo,  kdy  k implementaci  dojde,  případně  jak  rozsáhlé  změny
v právním řádu ČR se v souvislosti s touto implementací předpokládají.“.

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

K Vašemu dotazu uvádíme následující.

Úvodem mi dovolte,  abych Vám sdělila,  že s koncem minulého, tedy 8. volebního
období  bylo  ukončeno  projednávání  všech  sněmovních  tisků,  které  nestihla  Poslanecká
sněmovna projednat, a to nejen právě Vámi zmíněný sněmovní tisk č. 994.  

V této věci si Vás však dovoluji v závěru odkázat na webové stránky Informačního
systému pro aproximaci práva EU, který je právě databázovým systémem sloužící v těchto
věcech, jež může využít také široká veřejnost. Jsou zde mimo jiné informace k jeho úloze a
fungování. Naleznete zde také ostatní směrnice, které nebyly včas transponovány do právního
řádu České republiky. Poslanecká sněmovna, ani Kancelář Poslanecké sněmovny jako její
servisní organizace zatím nedisponuje informací o implementaci této směrnice. Doporučuji
v této  věci  sledovat  Sbírku  zákonů,  webové  stránky  Poslanecké  sněmovny, nebo  také  již
zmíněný Informační systém pro aproximaci práva EU, viz odkazy níže. 

https://isap.vlada.cz/homepage.nsf/verejnost

https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?str=1&o=9&utq=1&tqq=1:1&na=

S pozdravem

(…)

https://isap.vlada.cz/homepage.nsf/verejnost

